CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Requerimento n° 15/2.018.

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental que seja oficiado ao Senhor Excelentíssimo Prefeito Municipal para

que sejam fornecidas as informações necessárias:

Informar estudos técnicos ou referência bibliográfica que sustentou a afirmação feita pela
Secretária Municipal de Saúde, Simone Patrícia, de que estudos técnicos demonstram que os

alunos têm melhor aprendizado no período da manhã. Mesmo que para estudar no turno da
manhã as crianças de 5 a 6 anos tenham que acordar 5h ou 5:30 h.

Tal afirmação foi feita pela Secretária durante reunião realizada no dia 05 de fevereiro de 2018 na
Câmara Municipal de Registro, com pais de alunos da Escola Municipal Cristiano Oliveira do bairro
Capinzal e vereadores.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 22 de fevereiro de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

       PROTOCOLO N° 255/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/